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Maa- ja metsätalousministeriö 

 

 

Valtiovarainministeriön lausunto Valtioneuvoston asetusluonnoksesta 

Luonnonvarakeskuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

 

Esityksessä esitetään muutoksia Luonnonvarakeskuksen tehtäviä ja 

organisaatiota koskeviin säännöksiin. Valtiovarainministeriö nostaa esiin 

Luonnonvarakeskuksen neuvottelukuntaa koskevan ehdotuksen ja sijaisten 

määräämistä koskevan ehdotuksen.  

Asetukseen esitetään lisättäväksi Luonnonvarakeskuksen neuvottelukuntaa 

koskeva uusi säännös ja johtokuntaa koskevat säännökset esitetään 

kumottavaksi. Luonnonvarakeskuksen neuvottelukunnan tehtävänä on 

Luonnonvarakeskuksen strategisen suunnittelun tukeminen sekä 

Luonnonvarakeskuksen ja sen sidosryhmien välisen yhteistyön edistäminen. 

Lisäksi pääjohtajan sijaisten määräämistä koskevaa säännöstä ehdotetaan 

muutettavaksi. Pykälää muutettaisiin niin, että maa- ja metsätalousministeriön 

sijaan pääjohtajan sijaiset määräisi pääjohtaja itse työjärjestyksellä. 

Valtiovarainministeriö on antanut valtion virastoja koskevan suosituksen 

Valtionhallinnon toimintojen järjestämisessä noudatettavat periaatteet 

(VN/11537/2021).  

Mainitun ns. virastosuosituksen mukaan joissain tapauksissa päällikkövirastossa 

voi olla perusteltua perustaa neuvoa antava toimielin ohjauksen ja strategisen 

johtamisen tueksi. Tällaiselle toimielimelle olisi kuitenkin epätarkoituksenmukaista 

osoittaa virastoa koskevissa säädöksissä strategisia johtotehtäviä tai muutoin 

laajoja toimintaa ohjaavia tai valvontaan liittyviä tehtäviä. Johtokunta tulee 

organisatorisesti ministeriön ja viraston päällikön väliin omaksi ja itsenäiseksi 

toimijakseen ja vaarana on, että järjestely hämärtää ministeriön ja viraston välistä 

ohjaus- ja valvontasuhdetta. Viraston päällikön johtamien virastojen laajojen ja 

strategisten päätösten alistaminen johtokunnalle ei ole tämän vuoksi 

suositeltavaa. 

Valtiovarainministeriön käsityksen mukaan johtokunnasta luopuminen ja 

neuvottelukunnan perustaminen toteuttaa VM:n virastosuositusta ja on 

kannatettava.  VM:n suosituksen mukaan viraston johtamisjärjestelmää koskevat 

Lausunto  

 VN/12242/2025-VM-3 

  

19.5.2025  



2 (2) 
 

tarkemmat määräykset tulee lähtökohtaisesti jättää työjärjestyksellä 

päätettäväksi. Lähtökohtaisesti viraston sisäisestä organisoitumisesta päätetään 

viraston työjärjestyksellä, jonka vahvistaa (päällikkövirastomallissa) viraston 

päällikkö. 

Valtiovarainministeriön käsityksen mukaan ehdotus siitä, että pääjohtajan sijaiset 

määräisi pääjohtaja itse työjärjestyksellä, toteuttaa VM:n virastosuositusta ja on 

kannatettava.   

Osastopäällikkö, ylijohtaja  Katju Holkeri    

Finanssineuvos  Janne Öberg  
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